MUNICÍPIO DE XANXERÊ, SC

Extrato do Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 1/5

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015,
DE 20 DE JANEIRO DE 2015.

Objeto: O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, SC, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13,
com sede administrativa na Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455, Centro, Xanxerê, SC,

CEP 89820-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, em exercício, senhor
GELSON SAIBO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização Concurso
Público de Provas Escritas, Práticas e de Títulos, para formação de cadastro reserva e

preenchimento de vagas do Quadro de Pessoal do Poder Público Municipal. Este Concurso
Público será executado pela empresa ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA E
PRIVADA EIRELI – EPP (ASSCON-PP), pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na
Rua Dr. Maruri, 1.204, Sala 3, Centro, no Município de Concórdia, SC, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 17.688.208/0001-48.

1. Das inscrições: estarão abertas de 26 de janeiro a 24 de fevereiro de 2015, somente
via internet, pelo site www.assconpp.com.br.

2. Das vagas: Estão disponíveis as seguintes vagas:

Cargo
Nº de
vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento

Inicial ¹ – R$
Nível de Escolaridade ²

Agente Epidemiológico CR 40 R$ 1.014,00
Ensino fundamental
completo

Assistente Administrativo CR 40 R$ 1.205,18 Ensino Médio completo

Assistente Social CR 30 R$ 2.275,20

Graduação em Serviços
Social ou Assistência
Social, com registro no
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Auxiliar de Serviços Gerais CR 40 R$ 788,43
Ensino Fundamental
Séries Finais

Auxiliar de Serviços Gerais
Escolares

CR 40 R$ 788,43
Ensino Fundamental
Séries Finais

Bioquímico CR 40 R$ 2.275,20

Graduação em Bioquímico
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Cirurgião Dentista CR 40 R$ 7.672,59

Graduação em
Odontologia, com registro
no órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Cozinheira CR 40 R$ 901,07
Ensino Fundamental
Séries Finais

Enfermeiro CR 40 R$ 2.275,20

Graduação em
Enfermagem, com registro,
no órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Farmacêutico CR 40 R$ 3.018,58
Graduação em Farmácia
com registro no órgão

http://www.assconpp.com.br/

MUNICÍPIO DE XANXERÊ, SC

Extrato do Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 2/5

Cargo
Nº de
vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento

Inicial ¹ – R$
Nível de Escolaridade ²

fiscalizador do exercício da
profissão

Fiscal de Tributos CR 40 R$ 1.700,77 Ensino Médio completo

Fisioterapeuta CR 20 R$ 1.520,55

Graduação em Fisioterapia
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Médico Cardiologista 1 10 R$ 3.375,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Clínico Geral 4 40 R$ 13.500,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico do Trabalho 1 20 R$ 6.750,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Ginecologista/Obstetra 1 40 R$ 13.500,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Ginecologista/Obstetra 1 20 R$ 6.750,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Ginecologista/Obstetra 1 10 R$ 3.375,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Infectologista 1 10 R$ 3.375,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do

MUNICÍPIO DE XANXERÊ, SC

Extrato do Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 3/5

Cargo
Nº de
vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento

Inicial ¹ – R$
Nível de Escolaridade ²

exercício da profissão

Médico Ortopedista 1 20 R$ 6.750,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Pediatra 2 20 R$ 6.750,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Pediatra 1 40 R$ 13.500,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Médico Psiquiatra 1 20 R$ 6.750,00

Graduação em Medicina,
com habilitação específica
na área de atuação, com
registro, no conselho ou
órgão fiscalizador do
exercício da profissão

Motorista de Caminhão CR 40 R$ 1.205,18
com CNH na categoria C,
no mínimo

Nutricionista CR 20 R$ 1.520,55

Graduação em Nutrição,
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Operador de Máquina
Escavadeira Hidráulica

CR 40 R$ 1.520,55

Formação Ensino
Fundamental completo,
Habilitação Carteira
Nacional de Habilitação –
CNH, no mínimo na
categoria “C”, obedecida à
legislação de trânsito

Operador de Máquina
Motoniveladora

CR 40 R$ 1.520,55

Formação Ensino
Fundamental completo,
Habilitação Carteira
Nacional de Habilitação –
CNH, no mínimo na
categoria “C”, obedecida à
legislação de trânsito

Operador de Máquina Pá-
Carregadeira

CR 40 R$ 1.520,55
Formação Ensino
Fundamental completo,
Habilitação Carteira

MUNICÍPIO DE XANXERÊ, SC

Extrato do Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 4/5

Cargo
Nº de
vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento

Inicial ¹ – R$
Nível de Escolaridade ²

Nacional de Habilitação –
CNH, no mínimo na
categoria “C”, obedecida à
legislação de trânsito

Operador de Máquina
Retroescavadeira

CR 40 R$ 1.520,55

Formação Ensino
Fundamental completo,
Habilitação Carteira
Nacional de Habilitação –
CNH, no mínimo na
categoria “C”, obedecida à
legislação de trânsito

Operador de Máquina Rolo
Compactador

CR 40 R$ 1.520,55

Formação Ensino
Fundamental completo,
Habilitação Carteira
Nacional de Habilitação –
CNH, no mínimo na
categoria “C”, obedecida à
legislação de trânsito

Professor de Artes –
Licenciatura Plena

CR 20 R$ 1.086,65
Habilitação em Curso
Superior de licenciatura na
área específica.

Professor de Educação Física CR 20 R$ 1.086,65

Habilitação em Curso
Superior de Licenciatura
Plena na área específica.

Professor de Educação Infantil CR 40 R$ 1.814,22

Com habilitação em curso
médio de magistério ou
cursando a partir do 4°
período de Pedagogia na
área especifica.

Professor de Geografia CR 20 R$ 1.086,65
Habilitação em Curso
Superior de Licenciatura
Plena na área específica.

Professor de Inglês –
Licenciatura Plena

CR 20 R$ 1.086,65

Habilitação em Curso
Superior de Licenciatura
Plena na área específica.

Professor de Matemática –
Ensino Fundamental –
Licenciatura Plena

CR 20 R$ 1.086,65
Habilitação em Curso
Superior de Licenciatura
Plena na área específica.

Professor Ensino Fundamental
Séries Iniciais

CR 20 R$ 907,12

Cursando a partir do 4°
período do ensino superior
na área especifica.

Professor Língua Portuguesa –
Ensino Fundamental –
Licenciatura Plena

CR 20 R$ 1.086,65
Habilitação em Curso
Superior de Licenciatura
Plena na área específica

Psicólogo CR 40 R$ 2.275,20

Graduação em Psicologia,
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

MUNICÍPIO DE XANXERÊ, SC

Extrato do Edital de Concurso Público nº 1/2015 – fls. 5/5

Cargo
Nº de
vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento

Inicial ¹ – R$
Nível de Escolaridade ²

Psicólogo CR 20 R$ 1.520,55

Graduação em Psicologia,
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Servente de Limpeza CR 40 R$ 788,43
Ensino Fundamental
Séries Finais

Técnico de Saúde Bucal CR 40 R$ 1.520,55

Formação Ensino Médio
completo, com curso
Técnico de Saúde Bucal,
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Técnico em Alimentos CR 40 R$ 1.520,55

Formação Ensino Médio
completo, com curso
Técnico em Alimentos,
com registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Técnico em Enfermagem CR 40 R$ 1.520,55

Formação Curso Técnico
de Enfermagem, com
registro no órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

Terapeuta Ocupacional CR 20 R$ 2.275,20

Graduação em Terapia
Ocupacional, com registro
no conselho ou órgão
fiscalizador do exercício da
profissão

A íntegra do presente Edital está publicada no mural interno da Prefeitura Municipal de
Xanxerê, SC, e nos sites www.assconpp.com.br e www.xanxere.sc.gov.br.

Xanxerê, SC, 20 de janeiro de 2015.

GELSON SAIBO

Prefeito Municipal de Xanxerê,
em exercício